ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

8 ноября 2013 г.  227

О предварительных итогах
смотра-конкурса на лучшую
постановку работы комитетов
территориального общественного
самоуправления города Гродно

Заслушав и обсудив информацию Никитина А.А., председателя

Гродненского городского Совета депутатов (далее – Совет депутатов),

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию «О предварительных итогах смотра-конкурса на

лучшую постановку работы комитетов территориального общественного

самоуправления города Гродно» принять к сведению.

2. Советам территориального общественного самоуправления

Ленинского (Яскевич Г.А.) и Октябрьского (Соколов В.Е.) районов:

2.1. продолжить работу по совершенствованию деятельности

комитетов территориального общественного самоуправления (далее –

КТОС);

2.2. внести на рассмотрение постоянной комиссии Гродненского

городского Совета депутатов по мандатам, вопросам депутатской этики,

законности, правопорядка и местного самоуправления по 4 (четыре)

лучших КТОС от каждого района.

3. Постоянной комиссии Гродненского городского Совета депутатов

по мандатам, вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и

местного самоуправления:

3.1. рассмотреть на заседании комиссии предложенные Советами

территориального общественного самоуправления районов кандидатуры

претендентов на призовые места ежегодного смотра-конкурса на лучшую

постановку работы КТОС города Гродно:

Октябрьский район КТОС при жилищно-эксплуатационных службах

(далее – ЖЭС) № 12, 21, 22,

Ленинский район КТОС при  ЖЭС № 1, 5, 9, 13;

3.2. в срок не позднее 1 февраля 2014 года представить на заседание

сессии Гродненского городского Совета депутатов предложения по

подведению итогов ежегодного смотра-конкурса среди органов местного

самоуправления города Гродно за 2013 год

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на

заместителя председателя постоянной комиссии Гродненского городского

Совета депутатов по мандатам, вопросам депутатской этики, законности,

правопорядка и местного самоуправления (Панцевича А.П.) и

председателя Гродненского городского Совета депутатов (А.А.Никитина).

Председатель  А.А. Никитин